Of.Circ-Gab-Pró-G-015
sco

15 de março de 2011

Senhor (a) Diretor (a)

Em consonância com a diretriz de valorização do Ensino de Graduação, desta
Pró-Reitoria, tenho o prazer de encaminhar a Vossa Senhoria o EDITAL 01/2011 que dispõe
sobre o Programa de Bolsas de Mobilidade Internacional Santander, para alunos de graduação.

Para assegurar o tempo hábil para formalização da mobilidade estudantil, o que
envolve a obtenção de vistos e cartas de aceite das Universidades no exterior, as bolsas estão
previstas para o segundo semestre de 2011.

Cordialmente,

Profa. Dra. Telma Maria Tenório Zorn
Pró-Reitora de Graduação

c/c: Presidente da CG
 Presidente da CCInt

Anexos: Resoluções CoG nºs 4605/98 e 4974/02

Ficha de inscrição